

MELDING OM HOGST I VERNSKOG - FLÅ KOMMUNE

Skogeier er ansvarlig for at melding om hogst i vernskog sendes kommunen senest 1 måned før hogsten skal settes i gang. Hogst kan ikke igangsettes før det foreligger tilbakemelding fra kommunen.

Skogeiers navn:	Adresse:	
Postnr./poststed	Telefon:	Eiend. hovednr. (g.nr.b.nr.)

Opplysninger om hogstens beliggenhet:

Teig nr/teignavn iflg. skogbruksplan:	Bestandsnr. i skogbruksplan:
Nærmere beskrivelse av hogststedets beliggenhet	Høyde over havet:

Opplysninger om hogsten:

Hogststart, dato:	Hogstform: <input type="checkbox"/> Flatehogst <input type="checkbox"/> Frøtrestillingshogst		<input type="checkbox"/> Fjellskoghogst/tynning <input type="checkbox"/> Vedhogst for salg
Når vil hogsten være avsluttet?	Foryngelsesmetode: Planting <input type="checkbox"/> Treslag: .. Naturlig <input type="checkbox"/> Treslag: ..	Skal hogsten foregå helt inn til naboeiendommen? <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nei	
Avvirkningskvantum, m ³	Hvem skal utføre hogsten/driften: <input type="checkbox"/> Eier <input type="checkbox"/> Skogeierforening <input type="checkbox"/> Andre		
Hogstomfang i dekar (ca)			
..... sted dato signatur/navn	

For kommunens behandling:

Meldingen mottatt, dato:	<input type="checkbox"/> Det gis tillatelse til hogst slik som meldt	
Tillatelse til hogst gjelder fram til, dato:	<input type="checkbox"/> Det gis tillatelse til hogst etter vilkår. Se nedenfor	
	<input type="checkbox"/> Behandling/avgjørelse av meldingen utsettes for befaring m.v. Se nedenfor.	
Merknader, pålegg, forutsetninger for godkjenning m.v.:		
..... kommune dato underskrift

Se veiledning på baksiden.

Retningslinjer for forvaltning av vernskogen i Buskerud

Med hjemmel i skogbrukslovens §33 vedtok Buskerud fylkeslandbruksstyre den 28.9.1993 nye retningslinjer for forvaltning av vernskogen i Buskerud med virkning fra 1.1.1994.

For kommunene Øvre Eiker, Kongsberg, Flesberg, Rollag, Nore og Uvdal, Hemsedal, Gol, Nes, Flå, Krødsherad og Ringerike er retningslinjene fastsatt slik:

1. Meldeplikt

Det opprettholdes meldeplikt for all hogst i vernskog unntatt hogst av ved til husbehov. Skogeier sender melding på fastlagt skjema til skogbrukssejfen senest 1 måned før drift settes i gang.

Skogeier skal alltid ha svar på melding innen 3 uker etter at skogbrukssjefen har mottatt meldingen. Dette svaret kan enten være avgjørelse om hogst eller varsel om befarings. Dersom det er nødvendig med befarings, skal skogeier ha endelig svar innen 5 uker.

2. Blinking

Blinking etter skogbrukslovens §33 innebærer ikke at hvert enkelt tre som skal tas ut skal merkes. Utvisning av hogstflater e.l. kan godtas som "blinking".

Skogbrukssjefen er ansvarlig for blinkingen, men denne kan også utføres av andre (også skogeier) godkjent av skogbrukssjefen.

3. Retningslinjer for hogst

Ved hogst i vernskog bør det settes igjen et urørt belte med skog mot fjellet. Det gjelder områder fra tregrensen og ned til grensen for skog på økonomisk kartverk. Også hvor produktiv skog går helt opp mot tregrensen, bør det bevares et urørt belte.

På arealer i vernskogen som består av produktiv skog (produksjonsevne over 0,1 m³ pr. dekar og år) vil en stå friere med hensyn til hogstføringen, men hogstformen og omfanget av uttaket også her tilpasses forholdene på stedet. På skogbevokst impediment over grensen for produktiv skog kan det bare være aktuelt med uttak av enkelttrær eller grupper av trær der ny foryngelse er sikret.

Før hogst igangsettes må det tas stilling til hvordan den nye skogen skal etableres. Er planting nødvendig, må det forsikres at egnet plantemateriale kan skaffes. Naturlig foryngelse prioriteres, og forhåndsforyngelse bør settes igjen.

Det må taes hensyn til skogen på naboeiendommene, både til eksisterende hogstfelt og til skogen for øvrig. Flatehogst på en eiendom kan nektes dersom det på grensen til naboeiendommen er maksimal flatestørrelse m.v.

3.1 Hogst i klimatisk utsatte områder

Det satses på bevaring av skog over tid. Hogsten må gjennomføres skånsomt ved såkalt fjellskoghogst. Det er en kombinasjon av gjennomhogst og småflatehogst. Flatestørrelsen bør ikke overstige ca. 5 dekar. Ved gjennomhogsten må det sørges for at tilstrekkelig produksjonspotensiale står igjen.

3.2 Hogst i skog med mindre klimaproblemer

Her kan det aksepteres større flater enn i klimatisk utsattes områder. I fleraldret skog bør det satses på gjennomhogster.

3.3 Hensyn til naturmiljø, friluftsliv m.v.

Ved hogst skal det legges vekt på å spare trær som er karakteristiske for fjellskogen: Kraggfuruer, tørre og vridde trær m.v. Det bør tilstrebes en treslagsvariasjon der dette passer. Likeså bør døde og døende trær spares i en viss grad av hensyn til dyre- og planteliv.

Ved flatehogst bør flatene legges parallelt med kotene, ikke opp og ned i lia.

Av klimatiske og miljømessige hensyn er det viktig at man oppnår stormsterke flatekanter og at det settes igjen kantsoner, spesielt mot bl.a. myrer, bekkedrag, vann og setervoller. I områder med fuktskog og i visuelt utsatte områder bør det ikke anlegges større flater.

4. Skogsdrift

Skogsdrift i vernskogen bør i størst mulig utstrekning foregå på frossen mark. Bruk av utstyr og driftsmåte avpasses slik at sår i terrenget unngås. Eventuelle sår må utbedres snarest mulig, jfr. §16 i skogloven.

5. Forskrifter etter skogbruksloven, tilskuddsordninger:

Flere forskrifter har spesiell betydning for vernskogen:

- Forskrift om planlegging og godkjenning av skogsveger av 1.11.1991.
- Forskrift av 11.1.1990 om tilskudd til skogbruksplanlegging.
- Forskrift av 15.5.1991 om tilskudd til skogkultur og skogreising.
- Forskrift av 29.10.1985 om tilskudd til drift i vanskelig terreng.

Odd Løset
fylkesskogsjef

Jon Låg
fylkesskogmester